
 

Alt for et aktivt liv, som mannen sa da han tok jobben på fyrtårnet.​
- Charles Dickens 

 

 

Årsmelding 2024 

Flatholmen Fyrs venner 

 



 

Om foreningen 
Flatholmen Fyrs venner er en veldedig organisasjon som, i samarbeid med Sola Kommune, 

arbeider med å gjøre Flatholmen Fyr og Flatholmen tilgjengelig for allmennheten, gjennom å 

tilrettelegge for tilgang og aktiviteter på holmen, samt å vedlikeholde og gjøre tilgjengelig 

fyrmesterboligen. Eller, som uttrykt i foreningens formålsparagraf:  

“§ 1. Vennelaget sitt formål er å fremja interessa for Flatholmen fyrstasjon og vera med 

å leggja til rette for allmenn bruk, i samråd med leigetakaren Sola kommune. I tillegg 

skal ein ta handa om bygningar og uteområdet.” 

Vi er en frivillig og ideell forening som er politisk, religiøst og økonomisk uavhengig, hvor alle 

som vil støtte eller arbeide for laget sitt formål kan være medlemmer. 

 

Styrets sammensetning: 

For 2024 har styrets sammensetning vært som følger: 

Leder: Frode Skarstein 

Nestleder: Anne Brit Sæther Hellestø  

Jorunn Bjorland (Kasserer) 

Kolbjørn Hellestø 

Bjørn Kåre Espevik 

Stine Berrefjord (representant for Sola kommune) 

Elin Engelsvold (Vara) 

Åshild Steinberg Holmen (Vara) 

Valgkomiteen: 

Vibeke Rogne (Leder og valgt for 2 år - 1 år igjen) 

Steinar Hellestø (Medlem valgt for 2 år - 1 år igjen) 

Revisor har vært Ingvar Vigdel.  



Medlemsstatus: 

Per 31. desember 2024 hadde foreningen 66 medlemmer, en grei dobling av medlemstallet fra 

2023. 

Styrets aktiviteter: 

Det har vært avholdt 12 styremøter i 2024, og i overkant av 40 saker har vært behandlet av 

styret. Styret har i tillegg hatt løpende dialog om diverse saker på telefon, epost og styrets 

egen FB-gruppe.  

Styrets arbeide opp mot potensielle samarbeidspartnere og interessenter: Styret har hatt flere 

møter med de viktigste interessentene for foreningens arbeide, inkludert Sola Kommune, 

Ryfylke Friluftsråd, Kystverket og Fylkesmannen/Statsforvaltningen. Disse møtene har hatt 

som formål å kartlegge hva disse interessentene kan bidra med i utviklingen av holmen, og da 

spesielt i forhold til å forbedre tilkomst gjennom å utbedre dagens kailøsning.  

Interessentmøte arrangert som besøk til Flatholmen med følgende deltakere: Janne Stangeland Rege (ordfører), Knut 

Underbakke (kommunaldirektør), Irmelin Sangolt Tjelflaat (fungerende kultursjef), Henriette Skjæveland (leder i Norsk 

Fyrforening), Hans Olav Sandvoll - Leder i Ryfylke Friluftsråd Tuula Sarvas Skarstein – Lærerutdanningen, Universitetet i 

Stavanger, Pål Buch (Byggingeniør - Kystverket) Tuva Gorset Kristoffersen (Journalist Solabladet), Anton Reisvaag (Norsk 

Fyrforeningsrepresentant) og Flatholmen Fyrs Venner represententert ved Frode Skarstein (leder), Anne Brit Reke Sæther 

Hellestø (nestleder), Kolbjørn Hellestø (styremedlem) og Bjørn Kåre Espevik (styremedlem). 

Styret arrangerte også i 2024 stand på Tananger-dagene, med skyssing av medlemmer til 

holmen. Vi solgte populær hjemmelaget fiskesuppe, samt kopper med foreningslogo og 

fargeleggingsbok fra Fyrforeningen, hvor Flatholmen er et av de utvalgte fyrene. Vi 

gjennomførte og en utlodning med masser av fine gaver fra gode lokale sponsorer (se under) 

til de som var eller ble medlemmer i foreningen. Tanangerdagene har vært vår viktigste 

verveaktivitet dette året. 

Styret har nedlagt nærmere 800 dugnadstimer i 2024. 



Det har blitt avholdt flere styredugnadsmøter på holmen, hvor de fleste i styret har deltatt, og 

det er blitt jobbet med brannsikring, planlegging, samt vedlikehold og vask av fyrmesterbolig, 

naust og de andre bygningene på holmen. 

Videre har styret (ved styreleder) hatt informasjonsmøte med Lions Tananger.  

Aktiviteter i foreningen 

Besøk til holmen  

I mai hadde vi besøk av slektninger etter Ansgar, gutten som jentene på fyret klarte å redde 

under den dramatiske forliset i 1894. Ansgars oldebarn, Kirk Bergmark, sammen med sin kone 

og tipp-oldebarnet Krissy Bergmark, kom fra Chicago for å besøke fyret hvor deres tippoldefar 

vokste opp. Det ble en minneverdig dag på holmen med omvisning og rundtur på holmen, 

hvor de fikk lære mer om familiens historie og oppleve stedet. 

I slutten av juni fikk vi besøk av slektninger etter fyrvokter Ingebret Olsen, som og fikk seg tur 

ut til holmen med omvisning. Denne karen var etterkommeren til den ene av sønnene som ble 

låst inne på kjøkkenet når søstrene utførte redningsdåden. 

I slutten av juni arrangerte vi og medlemstur hvor vi skysset over 20 medlemmer til holmen. 

Tidlig i september ble over tyve speidere fra Sola KFUK KFUM fraktet ut og fikk omvisning på 

holmen. I slutten av september ble det arrangert dugnad, hvor det ble fikset utedo, tettet 

ødelagt vindu i maskinhuset og pusset maling i kjeller. 

Annet 

Vi har hatt dykker til å finne frem til moringer på bunnen utenfor kaien, og koblet to av disse til 

blåser med rep til land. Dette muliggjør bedre fortøyning av båter langs disse repene. Det er 

og blitt gjort mindre forbedringer på tilkomst og fortøyning i Sørahabn. 

Det er blitt kjøpt inn, bygget og plassert ut piknik-bord med integrerte benker rundt naustet, 

på plattingen nord av fyrmesterboligen og ett oppe i solkroken ved maskinhuset. 

Foreningen har en FB-side med en del aktivitet, mest som informasjonskanal rundt våre 

aktiviteter. For tiden teller siden 513 følgere. Som fersk og veldig aktiv forening har vi og fått 

mye presseomtale i Solabladet - som og har hjulpet til med å gjøre foreningen mer synlig og 

attraktiv. Vi har også hatt innslag på NRK Rogaland lokalen i anledning redningsdåden rundt 

jentene på Flatholmen, det ble også lagt ned blomster på statuen i Tananger. Vi hadde også 

med oss TVVest ut til holmen i samme anledning. 

En takk til disse folka som spesielt har stått på for å hjelpe oss med alle mulige slags saker i 

forbindelse med arbeidet vårt på holmen, alt fra lån av båt til snekkerarbeide: Mariann og 

Alastair Kean, Bjarne Jørmeland, Jan Erik Gjerde, Daniel og Ruben Hellestø Kean, en drøss 

søppelplukkende elever fra Storevarden skole, med lærer Tone Bergo Moen, Atle Nessler, 

Bjarte Bakken, Leif Magnus Mæland, William Andersen, Tuula H. S. Skarstein, Tore Helliesen,  

Tor Sæbø, Patrick Rooyakkers, Ingvar Vigdel, Inge Olav Knudsen, Bjørnar Espevik og Endre 

Haga.  



I tillegg tusen takk til følgende sponsorer som kom med gaver til utlodningen vi hadde i 

forbindelse med Tanangerdagene: Hummeren Hotell,  Losen,  Pizzabakeren, Mestergrønn,  Tor 

Sæbø,  Atle Skarstein, Kolbjørn Hellestø. 

Hva har vært de viktigste sakene vi har arbeidet med i 2024? 

Overnattingsmulighet 

Ett av foreningens mål er å skape mulighet for å overnatte i fyrmesterboligen. For å få til dette, 

er det en del formelle og praktiske saker som må løses, og som vi nå er i ferd med å se løsning 

på. Først og fremst er brannsikring en utfordring, men denne har vi nå mer eller mindre løst. 

Kystverket har utarbeidet et brannkonsept, og vi har nå omtrent løst alle kravene som er 

spesifisert i dette, i forhold til brannvarslere, brannslukningsapparat, informasjonsskilt og 

brannstige-løsninger. Dette vil være klart innen våren 2025 er omme. 

En annen slik formell utfordring har vært knyttet opp til utleie for overnatting. For å få til dette 

har vi måttet søke om en driftsendring for bygningene. Denne prosessen avhenger av både 

Sola Kommune og Fylkesmannen, og for tiden ligger en søknad inne om en driftsendring som 

vil muliggjøre utleie for overnatting hos Fylkesmannen, som må videre til kommunen før 

endelig mulighet for dette foreligger. 

Videre har det vært en del praktiske saker som må være på plass før vi kan åpne for 

overnatting. Først og fremst har dette handlet om å sette boligen i grei stand, med tanke på 

dyner, madrasser samt litt maling og oppussing inne. Dette arbeidet vil fortsette våren 2025. 

Vi arbeider og med å utarbeide rutiner og regler for overnatting. 

Tilkomstmuligheter 

En utfordring med Flatholmen er hvor væravhengig tilkomsten til holmen er. I stor grad skyldes 

dette at kaien er grunn og svært utsatt for dønninger. Vi har jobbet mye med å diskutere oss 

frem til muligheter for å få til en ny kai, lenger sør på østsiden av holmen, men dette er en 

prosess som tar lang tid. Her har vi vært i dialog med Ryfylke friluftsråd, Kystverket og Sola 

kommune. Vi håper å få fortgang i denne prosessen. I mellomtiden har vi satt i gang et 

prosjekt for å planlegge og finansiere en midlertidig sesongbasert løsning med flytebrygge ut 

fra eksisterende kai. Dette prosjektet er tenkt finansiert delvis gjennom inntekter fra fjerning 

av sitkagran på øya (støttet av Statsforvalteren) samt søknader til Norsk Fyrforening og 

SR-bank stiftelsen. 

Mange av aktivitetene våre har vært mulige fordi vi har fått økonomisk støtte fra fantastiske 

kilder til finansiering for frivillige. For oss gjelder dette spesielt Sparebankstiftelsen, Handelens 

miljøfond og Norsk Fyrforening.  

Fra Fyrforeningen har vi fått midler som er blitt benyttet til utendørs piknikbenker og 

oppgradering av interiøret i fyrmesterboligen. Fra Sparebankstiftelsen har vi fått støtte til litt 

fortøyningsutsyr, en flytedrakt og en god tralle, i tillegg til 30 redningsvester som er gjort 

tilgjengelige i FriLager-boden i Tananger, og som vi benytter under våre medlemsturer til 

holmen. Dette bidraget er altså tilgjengelig for hvem som helst gjennom utlånsordningen til 

Frilager Nord-Jæren.  



2024 i bilder​



 



Regnskap for 2024 

 





 

 



Handlingsplan for 2025 

Dugnadsarbeide 

Hogst av skog: Statsforvalteren ønsker å fjerne sitkagranen på holmen, og vi fortsetter 

arbeider med å hogge denne. Statsforvalteren har gitt oss en fin sum midler for denne 

hogsten. 

Vedlikehold av boligmassen: vi har en lang rekke oppussingsarbeider som må gjøres i 2025. 

Dette inkluderer pussing, maling og en del snekkerarbeide både inne og ute. Her håper vi å få i 

gang noen trivelige dugnadsøkter for å få fine folk ut og i trivelig arbeide på holmen. 

Informasjonsaktivitet 

Tanangerdagene: Vi skal delta på Tanangerdagene igjen i år, med stand og salg og verving. I 

tillegg er planen å tilby medlemsturer til Flatholmen i år også. 

Informasjon om holmen: Vi har fått støtte fra Sparebankstiftelsen i år igjen, denne gang for å 

få på plass informasjonsskilt på holmen, samt for å utvikle og trykke et lite informasjonshefte 

om Flatholmens historie og natur. 

Tilkomst til holmen 

Den omfattende prosessen med å få på plass en bedre kailøsning fortsetter, med planer om en 

rimelig flytebrygge-løsning på plass i år, og ikke minst, å få fart på prosessen med å få en 

permanent større kai på plass. For flytebrygge planlegges det nå søknader for økonomisk 

støtte til flere finansieringskilder og ikke minst, søknader om tillatelser til rette instanser for å 

sette ut en slik brygge. Det må og ordnes med en løsning for vinterlagring av en slik 

flytebrygge. 

Etter kai kommer båt. Vi jobber med planer om å skaffe oss en båt for transport til og fra 

holmen. Her er det igjen mye som må på plass, inkludert båtplass, muligens sertifisering for 

frakt av ikke-medlemmer, samt rutiner for skyssing inn og ut. 

Overnatting 

Vi er som tidligere nevnt helt i sluttfasen for å kunne tilby overnatting i fyrmesterboligen. Før 

sommeren håper vi å ha på plass regler for fordeling av overnatting, rutiner for innsjekk og 

utsjekk og gjerne en kalender for oversikt og booking.   

Andre aktiviteter på holmen 

Vi skal jobbe med mulighet for å få til artige aktiviteter ute på holmen i året som kommer - 

inkludert fotovandring, drikk & strikk, konserter osv. 

 



Budsjett for 2025 
 

Budsjett 2025 - Flatholmen fyrs venner 

     

Inntekter   Utgifter  

     

Medlemskontingent 30 000  Maling/sparkling/byggmateriale 30 000 

Momsrefusjon 10 000  Båtstad båtforening 5 000 

Utleie av bolig og naust 10 000  Flytebrygge 200 000 

Støtte fra fond 250 000  Nettside 1 000 

Salgsinntekter 10 000  Medlemskap Norsk Fyrforening 800 

   Informasjonsprosjekt (SR-banken) 74 000 

   Forsikringer ? 

   Drivstoff til båtførere 5 000 

     

Tilsammen 310 000   315 800 

På konto 30.12.2024 238 007    

     

Overføring til 2026 232 207    
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